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ringsprojekter, der skønnes at indgå som et alminde- 
ligt led i branchens aktiviteter. Endvidere vil der alene 
kunne ydes tilskud til projekter med deltagelse af store 
virksomheder, såfremt disse indgår i netværkssamar- 
bejde, der rækker ud over den enkelte virksomhed, og 
såfremt de indgår i projekter, der gennemførers i sam- 
arbejde med små og mellemstore virksomheder og/el- 
ler i samarbejde med forskningsinstitutioner. 

Endvidere indeholder lovforslaget en forenkling af 
tilbagebetalingsreglerne i forhold til den gældende 
produktudviklingslov, idet fødevareministeren i hen- 
hold til forslaget fastsætter en beløbsgrænse, under 
hvilken det generelle krav om tilbagebetaling bortfal- 
der. Det er hensigten at udforme de nærmere regler så- 
ledes, at beløb under 750.000 kr. ikke skal tilbagebe- 
tales. Det er endvidere hensigten at præcisere mulig- 
heden for at yde forhøjet tilskud til private forsknings- 
og forsøgsinstitutioner, der opfylder betingelserne, jf. 
EU-Kommissionens rammebestemmelser for stats- 
støtte til forskning og udvikling, jf. seneste ændring 
heraf, EF-Tidende C 48, 13.02.1998, s. 2. Dette gen- 
nemføres ved bekendtgørelse. 

For at sikre den interne koordination af forsknings- 
projekter vil der blive etableret en styrket koordinati- 
on af behandling af forskningsprojekter i henhold til 
denne lov. Dette indebærer bl.a., at større forsknings- 
projekter vil blive forelagt Fødevareministeriets Råd- 
givende Forskningsudvalg til udtalelse, inden bevil- 
ling gives. Herudover forudsættes koordination i for- 
hold til aktiviteter, der opnår tilskud i henhold til land- 
distriktsstøtteloven, jf. forslag til lov om støtte til ud- 
vikling af landdistrikterne, L 54, fremsat den 27. ok- 
tober 1999. Ifølge det nævnte lovforslag vil der kunne 
ydes tilskud til forbedring af forarbejdningen og af- 
sætningen af jordbrugs- og skovbrugsprodukter med 
henblik på at øge produkternes merværdi og konkur- 
rencedygtighed. 

Nærværende lovforslag indeholder en bestemmelse 
om, at gældende hjemmel til i medfør af strukturloven 
at yde tilskud til projekter vedrørende anvendelse af 
økologiske fødevarer i kommunale og amtskommuna- 
le institutioner udvides til også at omfatte tilskud til 
køkkener i statslige og selvejende institutioner. 

Endelig indeholder lovforslaget en bemyndigelse til 
fødevareministeren, som indebærer, at medlemskred- 
sen i udvalgene kan udvides, såfremt der opstår nye 
eller øgede behov herfor. 

Tilskud til innovation, forskning og udvikling m.v. i 
det primære jordbrug , 

Fødevareministeren bemyndiges til at fastsætte reg- 
. ler om tilskudsberettigede foranstaltninger, betingel- 

ser og niveau for tilskud m.v. Det er i den forbindelse 
bl.a. hensigten at fastsætte regler, der indebærer mu- 
lighed for også at yde tilskud til forskning i det primæ- 
re jordbrug. Bemyndigelsen omfatter tillige fastsæt- 
telse af regler om tilskud vedrørende innovation, 
forskning og udvikling på områder i det primære jord- 
brug, hvor der konstateres eller opstår nye eller øgede 
behov herfor. 

En maksimal beløbsgrænse på 750.000, der har væ- 
ret gældende i produktudviklingsloven for tilskud til 
projekter i det primære jordbrug, vil blive ophævet 
med ikrafttrædelse af nærværende lov. 

Baggrunden for den ny hjemmel vedrørende tilskud 
til forskningsprojekter i det primære jordbrug er et øn- 
ske om en ligestilling i forhold til øvrige sektorer samt 
hensynet til at kunne medfinansiere aktiviteter med 
tilskud under Europa-Kommissionens 5. Rammepro- 
gram for Forskning og Udvikling. 

Tilskud til forsøgsfiskeri, innovation, forskning og ud- 
vikling m.v. i den primære fiskerisektor 

Den gældende ordning videreføres med følgende 
ændring: 

Fødevareministeren bemyndiges til at fastsætte reg- 
ler om tilskudsberettigede foranstaltninger, betingel- 
ser og niveau for tilskud m.v. 

Bemyndigelsen omfatter tillige fastsættelse af reg- 
ler om tilskud vedrørende innovation, forskning og 
udvikling på områder i den primære fiskerisektor, 
hvor der konstateres eller opstår nye eller øgede behov 
herfor. 

På baggrund af Rådets forordning (EF) nr. 
2792/1999 af 17. december 1999 om de nærmere reg- 
ler og betingelser for Fællesskabets strukturforanstalt- 
ninger for fiskeriet samt forslag til lov om ændring af 
lov om strukturforanstaltninger vedrørende fiskerisek- 
toren, jf. lov nr. 483 af 12. juni 1996, (forslaget til æn- 
dring af denne lov vil blive fremsat i indeværende fol- 
ketingssamling) forventes det, at der med hjemmel i 
den nævnte strúktlirlov vedrørende fiskeriet vil kunne 
ydes tilskud, der medfinansieres af EU, til pilotprojek- 
ter med forsøgsfiskeri, hvis formål er at bevare fiske- 
ressourcer ved anvendelse af mere selektive fangstme- 
toder, og som har et vist videnskabeligt indhold. 

Tilskud til innovation, forskning og udvikling m.v. i 
forarbejdning og forædling afj ordbrugs- og fiskeri- 
produkter 홢 ... 

Den offentlige indsats vil blive tilrettelagt således, 
at den ud over at være rammeskabende tillige er mål- 
rettet. En sådan offentlig indsats kan blandt andet be- 
stå i konsulentordninger, tilskud til forskning og ud- 


